
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAPÁ 

 

 
           Av. FAB, 1070 | Edifício Macapá Office Center | Sala 510 | Centro 

CEP 68.900-073 – Macapá – AP – Fones: (96) 3331-6716 

E-mail: administrativo@crmvap.org.br 

 

 

 
 
 

PORTARIA CRMV-AP N°. 009/2021 

 

 

Ementa: Nomeia servidor que ocupará, no 

quadro de remuneração de pessoal, a vaga de 

Agente de Fiscalização, através do Concurso 

Público 2020 do CRMV/AP e dá outras 

providências.  

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Amapá-CRMV-

AP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 11, alínea “l”, do Regimento Interno 

do CRMV-AP abaixo pela Resolução nº 591, de 28 de junho de 1992. CONSIDERANDO o 

resultado e a homologação do concurso público para provimento de vagas e formação de 

cadastro de reserva do quadro de pessoal deste CRMV-AP para cargos de nível médio, publicada 

no DOE n°7.504 Seção 3 de 15 de setembro de 2021 regido pelo EDITAL Nº1, DE 27 DE 

JULHO DE 2020 do CRMV/AP junto a Instituição QUADRIX, publicado no DOE n°7.219 

Seção 03 de 27 de julho de 2020; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear CAIO CESAR FELIX DA SILVA, CPF: 405.736.888-42, a contar 

de 01.11.2021 aprovado em Concurso Público para o cargo de Agente de Fiscalização. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2021. 

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

Macapá, 27 de outubro de 2021. 

 

 

 

Méd. Vet. José Renato Ribeiro 

CRMV-AP N°028 VP 
Presidente 

 
 

 

mailto:administrativo@crmvap.org.br


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAPÁ 

 

 
           Av. FAB, 1070 | Edifício Macapá Office Center | Sala 510 | Centro 

CEP 68.900-073 – Macapá – AP – Fones: (96) 3331-6716 

E-mail: administrativo@crmvap.org.br 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 21 DE 28 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 

Ementa: Nomeia servidores que 

ocuparão, no quadro de remuneração de 

pessoal, vagas de Fiscal, Auxiliar 

Administrativo/Financeiro e Serviços Gerais, 

através do Concurso Público 2019 do 

CRMV/AM e dá outras providências.  

 

 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

AMAZONAS – CRMV/AM, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “a” do artigo 11 do 

seu Regimento Interno, baixado pela resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho 

Federal de Medicina Veterinária - CFMV. CONSIDERANDO o resultado e a homologação do 

concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de 

pessoal deste CRMV-AM para cargos de nível fundamental e nível médio regido pelo EDITAL 

Nº 1, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019 do CRMV/AM junto a Instituição QUADRIX;  

 

 

R E S O L V E:  

 

 

Art. 1º - Nomear Marcelo Sadao Kise para exercer o cargo de Auxiliar 

Administrativo/Financeiro, tendo em vista ter sido aprovado em Concurso Público;  

 

 
Art. 2º - Nomear Joao Ricardo Bion de Aquino Gomes para exercer o cargo de Auxiliar 

Administrativo/Financeiro, tendo em vista ter sido aprovado em Concurso Público;  

 

 

Art. 3º - Nomear Bruno Sidrone Correa para exercer o cargo de Fiscal, tendo em vista ter sido 

aprovado em Concurso Público;  

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA 

DO AMAZONAS PRESIDÊNCIA Rua B, Qd. 03, Casa 01, Jardim Yolanda – Parque Dez Tel: 

(92) 3236-1813 Fax: (92) 3304-3014 E-mail: crmv.amazonas@gmail.com Art. 4º - Nomear 

Jeferson dos Santos Souza para exercer o cargo de Serviços Gerais, tendo em vista ter sido 

aprovado em Concurso Público. Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. Gabinete da Presidência, em Manaus/AM, 28 de agosto de 2020. 

mailto:administrativo@crmvap.org.br


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAPÁ 

 

 
           Av. FAB, 1070 | Edifício Macapá Office Center | Sala 510 | Centro 

CEP 68.900-073 – Macapá – AP – Fones: (96) 3331-6716 

E-mail: administrativo@crmvap.org.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 6, DE 20 DE ABRIL DE 2021 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO 

FEDERAL - CRMV-DF, no uso da atribuição que lhe confere a letra "m" do artigo 11, do seu Regimento 

Interno, baixado pela Resolução nº 591/CFMV, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de 

Medicina Veterinária - CFMV, e no uso das suas atribuições legais em e em atenção ao disposto nos itens 

1.1 e 15 do Edital CRMV-DF nº 01/2017, de 06.04.2017, publicado no DOU n.º 67, de 06.04.2017. 

Considerando a necessidade de se tornar público o ato de contratação dos candidatos aprovados em 
concurso público, resolve: 

Art. 1° Nomear NAYARA FELIX DE BRITO, CPF 022.522.961-78, a contar de 03.05.2021, aprovada 

em concurso público para o cargo de Agente Administrativo, conforme homologação do resultado final 

do concurso, publicado no DOU n.º 159, DE 18/08/2017, para provimento do número de vagas do quadro 

de pessoal do CRMV-DF, conforme itens 1.1 e 15 do Edital nº 01/2017, publicado no DOU n.º 67, de 

06/04/2017. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor no dia 03 de maio de 2021. 

Saulo Borges Lustosa 

 

mailto:administrativo@crmvap.org.br

